

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PU'ER LANCIANG ANCIENT TEA CO., LTD.

普洱瀾滄古茶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6911)

截至二零二四年六月三十日止六個月未經審計的中期業績公告

二零二四年中期業績摘要

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二四年 (人民幣千元)	二零二三年 (人民幣千元)	同比變動%
收入 ⁽¹⁾	195,130	232,028	-15.9
毛利 ⁽²⁾	124,666	139,825	-10.8
除所得稅前利潤	3,025	27,032	-88.8
本公司擁有人應佔利潤 ⁽³⁾	5,089	24,366	-79.1
每股基本及攤薄盈利 ⁽⁴⁾	0.06	0.39	-84.6

附註：

- (1) 收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣232.0百萬元下降至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣195.1百萬元，下降幅度為15.9%。
- (2) 毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣139.8百萬元下降至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣124.7百萬元，下降幅度為10.8%。
- (3) 本公司擁有人溢利由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣24.4百萬元下降至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣5.1百萬元，下降幅度為79.1%。
- (4) 截至二零二四年六月三十日止六個月的每股基本盈利為人民幣0.06元。

中期業績

普洱瀾滄古茶股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「我們」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「報告期」)或「二零二四年前六個月」)的未經審核綜合中期業績，連同截至二零二三年六月三十日止六個月(「二零二三年同期」)或「二零二三年前六個月」)的比較數字如下：

截至二零二四年六月三十日中期綜合全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 人民幣千元 (經審計)
收入	3	195,130	232,028
銷售成本		<u>(70,464)</u>	<u>(92,203)</u>
毛利		124,666	139,825
銷售及營銷開支		(77,529)	(67,631)
行政開支		(38,472)	(38,523)
金融資產減值損失淨額		(4,367)	(2,795)
其他收入		4,889	2,179
其他收益－淨額		<u>1,520</u>	<u>336</u>
經營溢利		<u>10,707</u>	<u>33,391</u>
融資成本－淨額	4	<u>(7,682)</u>	<u>(7,657)</u>
於聯營公司的投資之應佔溢利淨額		<u>—</u>	<u>1,298</u>
除所得稅前溢利		3,025	27,032
所得稅開支	5	<u>1,389</u>	<u>(3,464)</u>
期內溢利	6	<u><u>4,414</u></u>	<u><u>23,568</u></u>
溢利歸屬：			
－ 本公司擁有人		5,089	24,366
－ 非控股權益		<u>(675)</u>	<u>(798)</u>
		<u><u>4,414</u></u>	<u><u>23,568</u></u>
其他綜合收益：			
將不會重新分類至損益的項目：			
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 權益工具公允價值變動，扣除稅項		<u>931</u>	<u>(842)</u>
期內其他綜合收益，扣除稅項		<u>931</u>	<u>(842)</u>
期內綜合收益總額		<u><u>5,345</u></u>	<u><u>22,726</u></u>
期內本公司擁有人應佔溢利之每股盈利 基本和稀釋（以人民幣／股表示）	8	<u><u>0.06</u></u>	<u><u>0.39</u></u>

截至二零二四年六月三十日中期綜合財務狀況表

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	154,685	139,847
使用權資產		169,054	179,723
無形資產		3,100	2,610
於聯營公司的投資		16,601	18,288
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的金融資產		10,443	9,512
預付款項		13,109	6,394
遞延所得稅資產		66,852	59,840
		<u>433,844</u>	<u>416,214</u>
流動資產			
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產		42,642	–
存貨	10	908,866	841,440
貿易及其他應收款項	11	85,859	77,652
預付款項		36,602	20,357
受限制現金		10,600	10,000
現金及現金等價物		123,441	262,313
		<u>1,208,010</u>	<u>1,211,762</u>
資產總額		<u>1,641,854</u>	<u>1,627,976</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		126,000	84,000
其他儲備		450,997	492,066
留存收益		406,345	432,336
		<u>983,342</u>	<u>1,008,402</u>
非控股權益		<u>1,230</u>	<u>1,905</u>
權益總額		<u>984,572</u>	<u>1,010,307</u>

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
負債			
非流動負債			
遞延收入		10,069	10,535
借款	12	96,700	118,300
租賃負債		93,373	103,479
遞延所得稅負債		—	—
		<u>200,142</u>	<u>232,314</u>
流動負債			
借款	12	173,500	132,200
貿易及其他應付款項	13	237,171	199,705
合約負債		12,581	16,666
租賃負債		31,365	31,282
當期所得稅負債		2,523	5,502
		<u>457,140</u>	<u>385,355</u>
負債總額		<u>657,282</u>	<u>617,669</u>
權益和負債總額		<u><u>1,641,854</u></u>	<u><u>1,627,976</u></u>

截至二零二四年六月三十日中期綜合財務報表附註

1. 一般資料

普洱瀾滄古茶股份有限公司（「本公司」，前稱「瀾滄古茶有限公司」）於二零零二年九月十一日在中華人民共和國（「中國」）根據中國公司法註冊成立為有限公司。於二零一八年二月十三日，本公司根據中國公司法改制為股份有限公司，並將註冊名稱改為普洱瀾滄古茶股份有限公司。其註冊辦事處地址為中國雲南省普洱市瀾滄拉祜族自治縣勐朗鎮縣城西郊溫泉社區平掌路。

本集團主要於中國從事開發、製造及銷售茶產品，主要為普洱茶產品。

杜春嶧女士與王娟女士一致行動，兩人共同為本公司的最終控股股東。

本公司的H股已於二零二三年十二月二十二日於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」之規定而編製。

除若干投資物業按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。

除了因採用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本帶來的額外會計政策規定外，截至二零二四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策和計算方法與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表中所呈列者相同。

採用香港財務報告準則修訂

於本年度強制生效之新訂香港財務報告準則及其修訂本

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈由二零二四年一月一日開始的本集團年度期間強制生效的相關香港財務報告準則的新準則及修訂，以編製簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號(修訂)	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂)	負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第5號相關修訂 (二零二零年)
香港會計準則第1號(修訂)	具有契據的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號 (修訂)	供應商融資安排

3. 收益及分部資料

主要營運決策人(「主要營運決策人」)已確定為本集團的執行董事。主要營運決策人定期檢視本集團的表現。

由於本集團的主要業務營運與生產及銷售茶產品及提供服務有關，主要營運決策人根據實體整體的簡明綜合財務報表作出資源分配及表現評估的決定。由於本集團幾乎所有收益及經營溢利均來自中國(根據客戶所在地)，而且本集團幾乎所有經營資產均位於中國，故並無呈列地理分部資料。因此，本公司執行董事認為只有一個分部符合香港財務報告準則第8號下的經營分部條件，可用作本集團的策略決定。簡明綜合財務報表並無分開呈列分部分分析。

客戶合約收益

因銷售商品及提供服務而確認的收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)
於某時間點		
－ 銷售茶葉產品	183,306	212,561
－ 銷售其他產品	9,614	16,391
	<u>192,920</u>	<u>228,952</u>
隨時間		
－ 提供服務	2,210	3,076
	<u>195,130</u>	<u>232,028</u>

於截至二零二四年六月三十日止六個月，概無客戶單獨為本集團貢獻超過10%的總收益（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

4. 融資成本－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)
融資收入：		
利息收入	(407)	(158)
轉租利息收入	—	(4)
	<u>(407)</u>	<u>(162)</u>
融資成本：		
銀行借款的利息開支	4,878	3,946
租賃負債的利息開支	3,211	3,873
	<u>8,089</u>	<u>7,819</u>
融資成本－淨額	<u>7,682</u>	<u>7,657</u>

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)
即期所得稅		
－ 中國企業所得稅	5,623	6,333
遞延所得稅		
－ 中國企業所得稅	(7,012)	(2,869)
所得稅開支	<u>(1,389)</u>	<u>3,464</u>

本集團就中國業務的所得稅撥備乃根據相關現行法例、詮釋及慣例，按期內估計應課稅溢利以適用稅率計算。根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），截至二零二四年六月三十日止六個月的企業所得稅統一按25%的稅率繳納（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。

根據企業所得稅法相關規定，就符合小型微利企業標準的合資格企業而言，年應課稅收入不超過人民幣1,000,000元者，應按收入的25%確認，並按20%的稅率繳納企業所得稅；年應課稅收入超過人民幣1,000,000元但低於人民幣3,000,000元者，應按收入的50%確認，並按20%的稅率繳納企業所得稅。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團若干實體符合小型微利企業的資格，享有上述優惠所得稅率（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。

根據企業所得稅法相關規定，本公司及本集團一家位於中國西部區域的附屬公司在二零二零年十二月三十一日前符合資格享有15%的優惠所得稅率。

6. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 人民幣千元 (經審計)
期內溢利乃經扣除以下各項後得出：		
物業、廠房及設備折舊	11,141	11,109
使用權資產折舊	17,105	18,657
有關租賃場所的短期租賃相關開支	1,728	1,846
匯兌虧損淨額	(2,107)	-
	<u>11,867</u>	<u>31,612</u>

7. 股息

於本中期期間，本公司向本公司股東宣派截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股人民幣0.37元（含稅）（截至二零二三年六月三十日止六個月：截至二零二二年十二月三十一日止年度為每股人民幣0.1元）。中期期間宣派及派付的末期股息總額分別為人民幣31,080,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣6,300,000元）和人民幣12,864,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃透過將期內的本公司擁有人應佔溢利除以普通股加權平均數計算。

本公司截至二零二四年六月三十日止六個月並無任何發行在外的潛在普通股，因此每股攤薄盈利等於每股基本盈利（二零二三年六月三十日止六個月：相同）。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審計)	二零二三年 (經審計)
本公司擁有人應佔溢利（人民幣千元）	5,089	24,366
已發行普通股加權平均數（千股）	89,769	63,000
本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利（以每股人民幣元列示）	<u>0.06</u>	<u>0.39</u>

9. 物業、廠房及設備

於本中期期間，本集團處置若干賬面總值為人民幣1,156,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣90,000元）的廠房及機器，以換取現金所得款項人民幣967,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣103,000元），導致處置虧損人民幣189,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月的處置收益：人民幣13,000元）。此外，本集團購買物業、廠房及設備項目，總成本為人民幣27,135,000元。

於二零二四年六月三十日，土地使用權人民幣29,810,000元（截至二零二三年十二月三十一日止年度：人民幣60,165,000元）已質押予銀行，以獲取銀行借款。

10. 存貨

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
原材料	135,960	101,555
在製品	330,870	328,180
製成品	443,917	413,586
存貨－總額	910,747	843,321
減：減值準備	(1,881)	(1,881)
存貨－淨額	<u>908,866</u>	<u>841,440</u>

11. 貿易及其他應收款項

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
貿易應收款項		
－ 第三方	76,944	63,626
－ 關聯方	5,649	3,433
	<u>82,593</u>	<u>67,059</u>
減：貿易應收款項減值準備	(8,436)	(4,106)
	<u>74,157</u>	<u>62,953</u>
其他應收款項	11,702	14,699
貿易及其他應收款項總額	<u>85,859</u>	<u>77,652</u>

本集團通常給予客戶15至60日的信貸期。以發票日期為基準的貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
0至30日	30,415	33,923
31至60日	14,964	18,119
61至90日	16,402	8,438
91至180日	12,605	3,057
181日以上	8,207	3,522
	<u>82,593</u>	<u>67,059</u>

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團的其他應收款項全部以人民幣計值，且與其公平值相若。

12. 借款

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
非即期		
銀行借款	99,900	197,500
減：非即期借款的即期部分	(3,200)	(79,200)
	<u>96,700</u>	<u>118,300</u>
即期		
銀行借款	170,300	53,000
非即期借款的即期部分	3,200	79,200
	<u>173,500</u>	<u>132,200</u>
借款總額	<u>270,200</u>	<u>250,500</u>

(a) 於二零二四年六月三十日，銀行借款人民幣239,200,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣237,500,000元)以物業、廠房及設備、存貨及使用權資產作抵押。

(b) 截至二零二四年六月三十日止六個月，加權平均實際年利率為3.69%(截至二零二三年十二月三十一日止年度：3.70%)。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團借款須於下述期限內償還：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
一年內	173,500	132,200
一至兩年	96,700	23,200
兩至五年	—	95,100
	270,200	250,500

借款的賬面值與其公平值相若，且結餘全部以人民幣計值。

13. 貿易及其他應付款項

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
貿易應付款項		
— 第三方	113,859	85,685
— 關聯方	19,373	27,152
	133,232	112,837
其他應付款項	103,939	86,868
	237,171	199,705

以發票日期為基準的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審計)
最多三個月	88,738	33,680
三至六個月	11,759	17,496
六個月至一年	25,793	54,679
一年至兩年	6,942	6,982
	133,232	112,837

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，貿易及其他應付款項的賬面值全部以人民幣計值，且與其公平值相若。

管理層討論及分析

業務概要

業務整體表現

於報告期間，集團實現營業收入為人民幣195.1百萬元，歸屬本公司所有者溢利為人民幣5.1百萬元，較二零二三年同期分別下降15.9%、79.1%；公司經營業績出現下降，一方面是因為終端消費仍處於緩慢復甦過程中，且行業競爭加劇，導致本集團營業收入下滑；另一方面是因為集團在品牌宣傳及產品銷售推廣方面的投入增加，導致本集團整體銷售開支有所增加。

集團營業收入主要來源於線下經銷商的採購，報告期間經銷商向集團的採購額有所下降，這與後疫情時代消費復甦緩慢，消費方式及消費行為變化，行業競爭加劇，線下實體門店經營難度提升有關。從集團整體經營的穩定性和持續性角度出發，為了應對線下實體門店經營的狀況，我們一方面鼓勵經銷商通過網絡、媒體推廣等方式來增加門店的曝光率和流量，同時也在經銷商回款及銷售政策方面給予一定的支持，降低線下門店的經營壓力；另一方面，我們也積極發展線上電商和大型客戶，線上電商和大型客戶於報告期間實現的銷售收入較二零二三年同期分別增加30.5%、143.2%。

分品牌及產品線的業務表現

公司以瀾滄古茶為核心品牌，開發構建了1966、茶媽媽和岩冷三條產品線，以迎合不同消費群體的多種需求，如普洱茶愛好者、資深茶友，大眾消費者及購買力較強的新中產消費者。不同品牌及產品線各有特點，滿足不同消費者消費需求的同時，也有利於公司開拓不同類型的銷售渠道。

報告期間，集團1966實現營業收入人民幣130.0百萬元，較二零二三年同期下降16.1%，而茶媽媽及岩冷合計實現營業收入人民幣56.6百萬元，下降19.1%。各產品線營業收入的下降，主要與線下門店採購量下降有關。

分銷售網絡業務表現

我們的銷售網絡覆蓋線上和線下，渠道類型包括經銷、直營和大型客戶。報告期間，我們向經銷商銷售收入為人民幣123.2百萬元，向直營客戶銷售為人民幣25.6百萬元，分別較二零二三年同期下降29.9%、2.3%；向大型客戶渠道銷售收入為人民幣15.1百萬元，較去年同期相比增長143.2%。

公司經銷商模式和線下直營模式下，主要通過線下專營店或專櫃的形式實現向終端消費者銷售產品或服務，線下實體經營門店消費復甦緩慢，使得該類銷售渠道於報告期間錄得營業收入規模的下降。大型客戶渠道方面，報告期間錄得營業收入增長143.2%，一方面得益於大型客戶渠道在其銷售模式和選品陳列上的獨特性和差異化，吸引了一批消費者的持續消費復購並不斷擴大；另一方面，也得益於公司持續提升的供應鏈能力和配套服務能力，能夠持續滿足該類渠道客戶的採購需求。

在線上銷售方面，報告期間公司實現收入人民幣31.2百萬元，較去年同期增長30.5%。後疫情時代由於部分消費者的消費方式的轉變，茶行業企業在線上銷售方面也持續投入發展，公司也實施了相應的發展和銷售策略，增加了線上渠道的銷售推廣投入，並於報告期間成立了與線上銷售業務相關的全資公司，目標是為了使得線上銷售業務的組織架構及考核結算形成更專業化和體系化的管理。

前景及未來規劃

根據中國農業品牌研究中心(隸屬於浙江大學中國農村發展研究院(CARD)，專注於三農品牌的研究)公佈的《二零二三年中國地理標誌農產品(茶葉)區域公用品牌聲譽前100位》情況，雲南普洱茶在所有茶葉類排名第一，在4,471個地理標誌中亦排名第一，這在一定程度上表現了雲南普洱茶的行業知名度以及消費者認知度。伴隨著茶葉行業的持續發展，以及消費者對健康生活方式的關注度不斷提高，我們仍對普洱茶、中國茶市場的發展壯大保持積極樂觀的態度。

截至二零二四年六月三十日止六個月集團經營業績出現下滑的狀況，反映了現階段行業、市場、公司經營等方面所存在的問題，公司管理層將積極分析並根據實際情況及時調整生產經營和銷售策略，以應對目前複雜多變的局勢。二零二四年下半年，公司在堅定既定的發展戰略的同時，在具體方法上：銷售渠道方面，我們將加強對線下經銷商的促進和管理，確保經營的穩定性，同時加強對新渠道、新客戶的開拓；產品方面，我們將持續做好經典系列產品的宣推和銷售，結合傳統節假日如中秋、春節等推出節慶產品，在做好傳統經典產品的銷售的同時，積極開發符合不同客戶類型的新產品，以滿足多樣化的消費需求。

公司於二零二四年八月七日召開股東大會審議通過了變更部分上市所得款項用途的議案，公司將通過利用部分募集資金投入到山泉古醇及產能擴容項目(「山泉古醇項目」)這一新項目的建設中(「山泉古醇」項目的具體情況請詳見公司二零二四年七月十九日刊發的通函)，同時將部分所得款項調整至「營運資金及其他一般企業用途中」。山泉古醇項目計劃增加了公司在熟茶產品方面的生產能力，這有助於提升公司的供應鏈能力；而將部分所得款項調整至一般營運資金的補充，對於公司應對現階段的經營狀況和市場變化具有積極的意義。

新渠道、新產品、或是新項目的推進及對公司的作用，受宏觀經濟、行業發展、公司實際經營情況等因素的影響，董事會將持續評估不斷變化的市況，並可能在必要時修改或修訂該等計劃，以應對不斷變化的市況或潛在的風險，充分利用好上市所得款項，為本集團爭取更好的表現。

財務回顧

收入

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	人民幣千元	百分比%	人民幣千元	百分比%
下列各項貢獻的收入				
瀾滄古茶 – 1966	130,253	66.8	155,243	66.9
瀾滄古茶 – 茶媽媽及岩冷	56,632	29.0	69,991	30.2
其他服務及產品	8,245	4.2	6,794	2.9
總收益	195,130	100.0	232,028	100.0

本集團收入按品牌列示主要為1966、茶媽媽、岩冷以及與茶葉相關的其他服務及產品的銷售。於二零二四年前六個月，本集團收入為人民幣195.1百萬元，較二零二三年前六個月的人民幣232.0百萬元下降人民幣36.9百萬元，下降幅度為15.9%，主要原因系終端消費仍處在緩慢恢復過程，線下門店向集團的採購額下降，使得集團1966系列產品、茶媽媽及岩冷系列產品銷售額下降人民幣38.3百萬元所致。

銷售成本

本集團銷售成本主要包括直接材料成本、直接人力成本、製造費用等。於二零二四年前六個月，本集團銷售成本為人民幣70.5百萬元，較二零二三年前六個月的人民幣92.2百萬元下降人民幣21.7百萬元，主要系銷售額的下降所致，整體與本集團1966系列產品、茶媽媽及岩冷系列產品的收入下降保持一致。

毛利及毛利率

於二零二四年前六個月，本集團毛利額為人民幣124.7百萬元，較二零二三年前六個月的人民幣139.8百萬元下降人民幣15.1百萬元，下降幅度為10.8%，主要系於本集團二零二四年前六個月的1966系列產品、茶媽媽及岩冷系列產品銷售收入的下降所致；及二零二四年前六個月的毛利率為63.9%，較二零二三年前六個月的60.3%增加3.6%，毛利率增長主要系二零二四年前六個月的1966系列產品中受青睞的高端產品銷售額佔比較高，帶動品牌1966毛利率增加所致。

銷售及營銷開支

本集團銷售及營銷開支主要為銷售人員薪酬、營銷推廣開支、直營門店租賃使用權資產等支出。於二零二四年前六個月，本集團銷售及營銷開支較二零二三年前六個月的人民幣67.6百萬元增加人民幣9.9百萬元，主要系本集團上半年為提升品牌聲量並促進各渠道的發展，集團在品牌宣傳和產品的銷售推廣投入方面增加，使得銷售及營銷開支上升。

行政開支

本集團行政開支主要為行政人員薪酬、辦公場地租賃使用權資產以及折舊與攤銷開支。於二零二四年前六個月，本集團行政開支的人民幣38.5百萬元與二零二三年前六個月的人民幣38.5百萬元持平，較穩定。

金融資產之減值虧損淨額

本集團金融資產減值虧損淨額主要為貿易及其他應收款項的一般預期信貸虧損。於二零二四年前六個月，本集團金融資產減值虧損撥備淨虧損額為人民幣4.4百萬元，較二零二三年前六個月的人民幣2.8百萬元增加人民幣1.6百萬元，主要系經銷商經營復甦不及預期，於二零二四年六月三十日經銷商欠款增加引起的金融資產減值撥備的增加所致。

財務成本淨額

本集團財務成本主要系銀行的利息開支以及租賃負債利息支出。二零二四年前六個月本集團財務成本為人民幣7.7百萬元，與二零二三年前六個月的人民幣7.7百萬元持平，較穩定。

所得稅(抵免)

本集團所得稅稅款包括企業所得稅的開支以及遞延稅項的開支。二零二四年前六個月的所得稅抵免為人民幣1.4百萬元，與二零二三年前六個月的人民幣3.5百萬元下降人民幣4.9百萬元，主要系遞延稅項開支的增加所致。

使用權資產

本集團使用權資產主要為土地使用權、租賃的辦公場地、倉庫以及直營門店。於二零二三年十二月三十一日的人民幣179.7百萬元減少至二零二四年六月三十日的人民幣169.1百萬元，減少人民幣10.6百萬元，主要系使用權資產折舊攤銷減少所致。

貿易及其他應收款項

本集團貿易及其他應收款項主要為客戶賒銷欠款。二零二四年六月三十日貿易及其他應收款項為人民幣85.9百萬元，較二零二三年十二月三十一日的人民幣77.7百萬元增加人民幣8.2百萬元，主要系經銷商經營復甦不及預期，經銷商欠款有所增加所致。

預付款項

本集團預付款項主要為營銷推廣款、預付的服務費以及原料包裝輔料等。二零二四年六月三十日預付款項為人民幣36.6百萬元，較二零二三年十二月三十一日的人民幣20.4百萬元，增加人民幣16.2百萬元，主要增加的為已預付的營銷推廣款但因業務尚未開展而未產生消耗的款項。

貿易及其他應付款項

本集團貿易及其他應付款項主要為應付原料採購款、經銷商保證金、股東股利、職工工資、稅費等。二零二四年六月三十日貿易及其他應付款項為人民幣237.2百萬元，較二零二三年十二月三十一日的人民幣199.7百萬元，增加人民幣37.5百萬元，主要系應付股東二零二三年度股利以及供應商往來款增加。

流動資產

本集團流動資產由二零二三年十二月三十一日的人民幣1,211.8百萬元減少至二零二四年六月三十日的人民幣1,208.0百萬元，略有下降，變動幅度較小。

流動資金及資金來源

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團主要通過經營活動、銀行借貸為經營提供資金。本集團的現金及現金等價物由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣262.3百萬元下降至截至二零二四年六月三十日的人民幣123.4百萬元，主要為本集團於二零二四年前六個月經營活動產生的現金支付較經營活動產生的現金流入多，以及利用閒餘資金購買理財產品，從而引起本集團截至二零二四年六月三十日止六個月現金等價物的下降。

債務

(1) 借款

本集團借款由二零二三年十二月三十一日的人民幣250.5百萬元增加至二零二四年六月三十日的人民幣270.2百萬元，借款規模有所增加。

(2) 資本負債比率

本集團資本負債率由二零二三年十二月三十一日的20%上升至二零二四年六月三十日的21.5%，資本負債率略有上升，主要系借款規模的增加所致。

(3) 資產抵押

- 1) 截至二零二四年六月三十日，本集團賬面淨值為人民幣77.5百萬元的物業、廠房和設備已用於銀行抵押，以擔保銀行借款；
- 2) 截至二零二四年六月三十日，本集團賬面淨值為人民幣23.1百萬元的存貨已用於銀行抵押，以擔保銀行借款；及
- 3) 截至二零二四年六月三十日，本集團賬面淨值為人民幣29.8百萬元土地使用權資產已用於銀行抵押，以擔保銀行借款。

外匯風險

本集團營運所使用的主要貨幣為人民幣。公司二零二四年前六個月因在境外發行股票而募集的資金存款，由於外匯匯率的變動使得當期的匯兌收益為人民幣2.1百萬元。本集團通過適時調整資金入境，採取積極的應對措施，減少外匯對公司造成的損失。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無或有負債。

資本承諾

截至二零二四年六月三十日，本集團已簽訂合同但未支付的資本承諾金額為人民幣36.7百萬元。

所持重大投資、附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購與出售

二零二四年前六個月，本集團並無任何所持重大投資、附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購與出售。

上市所得款項淨額之用途

本公司於二零二三年十二月二十二日完成全球發售及上市。在扣除承銷佣金及本公司收到的與全球發售有關的其他估計費用後，本公司自全球發售籌得的所得款項淨額為154.1百萬港元。截至二零二四年六月三十日，本集團自全球發售籌得的所得款項淨額為人民幣106.6百萬元。

本公司於二零二四年七月十九日公告的一份通函中載明公司擬變更部分所得款項的用途，詳細情況載於通函中「建議變更所得款項用途」，而該所得款項變更用途方案已獲公司於二零二四年八月七日舉行的二零二四年第一次臨時股東大會投票通過。除上述所得款項用途變更情況外，本公司仍將按公司於二零二三年十二月十四日公告的招股章程「招股章程」中「未來計劃及所得款項用途」一節所披露的方式使用其全球發售所得款項。

重大投資或資本資產的未來計劃

截至二零二四年六月三十日，除本公告披露之「所持重大投資、附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購與出售」以及招股章程所披露之「未來計劃及所得款項用途」外，本集團並無任何其他重大投資或資本資產之現有計劃。

僱員及薪酬政策

截至二零二四年六月三十日，本集團共有831名僱員。本集團僱員薪酬政策乃參考有關當地市場的薪酬、行業的整體薪酬水平、營運效率、職位及僱員表現等因素而釐定。本集團每年為僱員作一次表現評核，年度薪金檢討及晉升評估時會考慮有關評核結果。本集團根據若干績效條件及評核結果考慮僱員獲年度花紅。本集團根據相關中國法規為其中國僱員繳納社會保險供款。

本集團亦為僱員提供持續學習及培訓計劃，以提升彼等的技能及知識，藉此維持彼等的競爭力及提高客服質量。同時，我們設有工會，可以保障僱員的權利、協助我們達成經濟目標及鼓勵僱員參與管理決策。本集團於截至二零二四年六月三十日在招聘方面並無遇到任何重大困難，亦無出現任何人手大量流失或任何重大勞資糾紛的情況。

本期後重大事項

於報告期後及直至本公告日期，並無發生任何對本集團產生重大影響的重大事項。

遵守企業管治守則

本公司致力於建立嚴格的企業管治常規及程序，持續努力維持較高的企業管治標準，不斷提升公司的問責制及透明度。

據董事所深知、所悉及所信，本公司自上市以來已遵守上市規則附錄C1第二部分所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）項下所有適用守則條文及其他適用法律及監管規定，及於截至二零二四年六月三十日止六個月並無任何偏離企業管治守則之守則條文的情況。

遵守董事及監事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「**標準守則**」）作為本公司董事、監事（「**監事**」）及有關僱員進行所有證券交易的操守守則。本公司經向全體董事及監事作出具體查詢後確認，全體董事及監事於截至二零二四年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定標準。於上述期間，本公司並無知悉有關僱員違反標準守則的情況。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股）。截至二零二四年六月三十日，本公司並無持有庫存股（定義見上市規則）。

中期股息

董事會決議不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

審計委員會

公司審計委員會由四名獨立非執行董事組成，即曹瑋女士、謝曉堯博士、湯章亮先生及楊克泉博士。曹瑋女士為審核委員會主席，擁有會計及財務管理專業知識。審計委員會的主要職責為審閱本公司的財務資料，及監察本公司的財務申報制度及內部監控程序。

審核未經審計的簡明綜合中期業績

審計委員會已與本公司董事會審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。審計委員會認為，本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績符合適用的會計準則、法律及法規。審計委員會亦已與本公司相關管理層討論有關本公司內部審計的工作情況及財務報告事宜。

刊登中期業績公告及中期報告

本公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.lgc.cn)。

本公司截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告將於適時寄發予股東(如需要)，且分別刊登於本公司(www.lgc.cn)及聯交所(www.hkexnews.hk)的相關網站。

承董事會命
普洱瀾滄古茶股份有限公司
主席兼執行董事
杜春嶧女士

香港，二零二四年八月二十六日

於本公告日期，本公司董事會由(i)執行董事杜春嶧女士、王娟女士、張慕衡先生、石一景女士、付剛先生及劉佳杰先生；(ii)非執行董事周信忠先生；及(iii)獨立非執行董事曹瑋女士、謝曉堯博士、湯章亮先生及楊克泉博士組成。